
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 175 
del 01/10/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Servizi alla persona 

 

UFFICIO: Servizi Sociali 

 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE PR 
L'INIZIATIVA  FESTA DEI NONNI 2025 
 

Nr. Generale

593



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

676 

Data 

29/09/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE PR 
L'INIZIATIVA  FESTA DEI NONNI 2025 

 

 
 

Il responsabile del Settore Servizi alla persona 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Corbetta, nell’ambito del proprio programma 
amministrativo, promuove e  sostiene  le iniziative che si svolgono sul proprio territorio; 
 
Preso atto che con la legge 31 luglio 2005, n.159 è stata istituita la "Festa Nazionale dei Nonni” quale 
momento per celebrare l'importanza del ruolo da essi svolto all'interno delle famiglie e della società; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale con deliberazione della Giunta Comunane n. 132  del 
03.09.2025  ha inteso organizzare in occasione della Festa dei nonni 2025 una manifestazione 
denominata “FESTEGGIAMO I NONNI” che si svolgerà in data 05.10.2025 come di seguito indicato: 

 
- L’evento è rappresentato da un’iniziativa ricreativa per celebrare la Festa dei 

nonni. 
 

- In occasione della ricorrenza sarà organizzata una manifestazione di 
intrattenimento con musica e ballo presso la Sala polifunzionale di Piazza Primo 
Maggio. 

 
- L’evento sarà organizzato domenica 05.10.2025 nel pomeriggio, con inizio alle ore 

15:30 e termine alle ore 18:30, con Ballo libero per tutti; 

 
- L’accesso alla manifestazione è libero e gratuito. 

 
RITENUTO di stanziare per la buona riuscita dell’iniziativa la somma occorrente al  pagamento dei diritti 
SIAE per la musica che sarà diffusa e per eventuali altre spese organizzative che dovessero rendersi 
necessarie la somma massima di euro 400,00 che troverà imputazione sul bilancio 2025/2027 – 
esercizio 2025, cap. 11203302;   
 
DATO ATTO che si rende necessario prevedere la spesa per la regolarizzazione delle relative pratiche 
SIAE per la suddetta manifestazione;   
 
SENTITA in merito la società mandataria di Magenta e ritenuto di quantificare in € 400,00 i.c. i presunti 
diritti SIAE dovuti; 
 
RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa a carico del Bilancio 20253 e di disporre la procedura 
per l’esecuzione della spesa; 
 
DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con CIG: n° 
B86EBB0EE6;                    
 
DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

676 

Data 

29/09/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE PR 
L'INIZIATIVA  FESTA DEI NONNI 2025 

 

 
 

VISTO: 
- con deliberazione consiliare n. 43 del 29.11.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione (dup) 2025-2027;  
- con deliberazione consiliare n. 44 del 29.11.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027;  
- con deliberazione della giunta comunale n. 203 del 18.12.2024  è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione 2025-2027, assegnando ai responsabili di settore le dotazioni finanziarie di entrata e 
spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento 
delle attività di competenza comunale;  

 
 
ACCERTATO che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso 
degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti delle 
spese disposte con il presente provvedimento  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

VISTI: 
- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n°58 del 28/12/2021 con cui sono state attribuite al Dott. Guido Milani le 
funzioni di cui all’art.107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267 per il Settore Sviluppo Locale del 
Comune di Corbetta;  

 
DETERMINA 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

676 

Data 

29/09/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE PR 
L'INIZIATIVA  FESTA DEI NONNI 2025 

 

 
1)1) di corrispondere alla SOCIETA’ DEGLI AUTORI ED EDITORI MANDATARIA DI MAGENTA (Mi) via 

San Martino 16 il corrispettivo di € 400,00  i.c.; 
2)2) di impegnare la complessiva somma di € 400,00 = come segue: 
 
 Codifica  Descrizione 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 
7 Programmazione e governo della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 
11207302 PRESTAZIONI DI SERVIZIO SETTORE SERVIZI ALLA 

PERSONA 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.99.999  Altri servizi diversi nac  

Vincolo --- --- 
 
3)3) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2025 2026 2027 successivi 

400,00 --- ---  
 
4)4) di dare atto che per i servizi/fornitura di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n B86EBB0EE6; 
 
5)5) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa;  

 

6)6) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 

 
7)7) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 

del presente provvedimento; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

676 

Data 

29/09/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE PR 
L'INIZIATIVA  FESTA DEI NONNI 2025 

 

 
8)8) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 

saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa attestazione 
da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

 
9)9) di trasmettere copia del presente provvedimento servizio Segreteria per i successivi adempimenti 
 

 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Servizi alla persona 
 Guido Luciano Milani Guido Luciano Milani 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.676 del 29/09/2025

01/10/2025Data: Importo: 400,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE PR L'INIZIATIVA  FESTA DEI NONNI 2025

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 94.320,00
89.930,42

400,00
90.330,42

3.989,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 6.000,00

4.923,92

400,00

5.323,92

Disponibilità residua: 676,08

Capitolo: 11207302

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Progetto: gestione uffici servizi sociali

SERVIZI SOCIALI

SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2025 1305/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1305/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1305/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018271 - SOC.ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI -MANDATARIA DI MAGENTABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 01/10/2025

B86EBB0EE6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



CITTA' DI CORBETTA

Visti

676

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEI DIRITTI SIAE PR L'INIZIATIVA  FESTA DEI NONNI
2025

2025

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

01/10/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 01/10/2025
GUIDO LUCIANO MILANI in data 01/10/2025


